Ha seguido y sigue el movimiento religioso aumentando cada 
vez más. Este año se espera sean regenerados en las aguas bau
tismales más de ciento. Benedlctus Deus qui non avertit miseri- 
cordiam suam a nobis. Gaudeamus et superexaltamus cum in 
saecula.

Resumen de esta cristiandad.

Total de cristianos bautizados en la actualidad. . . 591
Total de catecúmenos..........................................................481

Fr. Nicolás Puras, 
Misionero de Huayong Sien.

Noviembre, 12,1912«

Crónica de la Provincia de México.

Capítulo LXXXVI.—Breve de la alternativa.

Urbanus VIII.—Ad futuram reí memoriam. Aliae a nobis 
emanarunt litterae tcnoris subsequentis, vidclicet: Urbanas 
PP. VIII. ad perpctuam reí memoriam.

Commissi nobis per abundan tiain divinae gratine pastoralis oí 
ficii debitum postulat, ut ad ca, per quae personarum divini numi 
nis obsequiis sub suavis Religionis jugo mancipatarum prospera 
foelicique statui et directioni opportune consulitur. mentis no- 
strae aetiones assidue intendamus caque statuamus et deccrnamus 
quae earuindem personarum paci et quieti conspieimus in Domi
no salubriter expediré. Hiñe est quodNos dissensionibns et eon 
troversiis quae, ut accepimus, ínter dilectos til ios fratres Ordinis 
Eremitarum Saneti Augustin!, Provinciae Mexicanae, hispanos 
nimiruin et illos qui criolli nuncupantur, cire;i Prioris Provincia - 
lis, alioruinque Ordinis et Provinciae hujusmodi ofíieialium in
fra scriptorum electiones in dies oriri consueverunt quantum cum 
Domino possumus obviam iré volentes, motu proprio, et ex certa 
scientia ac matura deliberatione nostra, quod de cetero perpetuis 
futuris temporibus circa Provincialis ac Primariae domus eins 
dem Ordinis Mexicanae Priores necnon Difíinitores et Visítate 
res Ordinis et Provinciae huiusmodi electiones alternativa ínter 
fratres hispanos et criollos praedietos omnino servetur, prout in 
aliis indiarum Provinciis, tarn praedicti quam aliorum ordinum 
in similibus servari consuevit, ita videlicet, ut Provincialis ejus 
dem Provinciae ac Prioris Primariae domus Mexicanae hujus
modi clectio pro primo triennio ex dicti Ordinis religiosis natura- 
libus hispanis fieri incipiat, altero aútom triennio ex eiusdem Oí - 
dinis religiosis naturalibus criollis fiat, atque ita in Difíinitores 

Arch. H.-A.—Tom. VI. 24
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Provinciae huiusmodí pro quolibet trienuio, duo ex hispanis, et 
duo ex naturalibus criollis dicti Ordinis religiosis, et similiter in 
Visitatores unus ex hispanis, alter ex criollis religiosis hujusmo- 
di respective eligatur, atque huiusmodí distributionis ordo in di
cta Provincia ab illius religiosis praedictis semper servar! ouini- 
no debeat, Apostólica auctoritate tenore praesentium statuimus 
et ordinamus, decernentes quascumque ad hujusmodi officia et 
munia electiones contra praesentiarum formant et tenorem for- 
sam quomodolibct facientes, nullas, irritas et inanes, nulliusque 
roboris vel monxenti fore et esse, ac nullum per cas cuiquam jus 
acquiri, sicque et non aliter in praeinissis per quoscunique .indi
ces ordinarios et delegatos, etiam causarum Palacii Apostolici 
Auditores, ubique judicari et definiri debere, ac irritas et inanes 
si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel 
ignoranter contigerit attentai’!. Quod circa Vénérai ibus fratribus 
Archiepiscopis et Episcopis in dicta Provincia constitutis, seu di- 
lectis filiis eorum officialibus per praesentes committimus et man- 
damus quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum per se, vel aliorum 
seu alios praesentes litteras et in eis contenta quaccumque, ubi et 
quando opus fuerit et quoties super, hoc fuerint requisiti sole- 
mniter publicantes, ac in praemissis eificacis defensionis praesi- 
dio assisteutes faciant, auctoritate nostra praesentes litteras et in 
eis contenta huiusmodí ab omnibus ad quos spectat et in futurum 
quomodolibct speclabit, firmiter et inviolabilité!- observan et ad- 
impieri.Contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censu
ras et poenas ccclesiasticas, aliaque opportuna iuris et faeti reme
dia appcllatione postposita eoinpescendo, invócalo etiam ad hcc 
si opus fuerit auxilio brachii saecularis, non obstantibus felicis 
recordationis Bonifacii Papae octavi Praedecessoris nostri deuna 
et in concilio generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres 
dictarum, aliquis auctoritate praesentium ad judicium non traha- 
tur, aliisque Constitutionibus et ordinationibus apostolicis a qui- 
busvis etiamjuramento confirmatione apostólica vel quavis firmi- 
tatealia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque 
indultis, et litteris apostolicis in contrariis praemissorum quomo- 
dolibetconcessis, confirmatis et iunovatis, quibus omnibus et sin. 
gulis illorum tenore praesentibus pro expressis habentes illis 
alias in suo robore permansuris, ac vice dumtaxat spécialité!- et 
expresse, derogamus caeterisque contrariis quibuscumque. Da-
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tum Romae apud S. Mariant maiorem sub annulo Piscatoris 
die XXV Septembris MDCXXVII Pontificatus nostri anuo quinto.

Subinde vero pro parte dilecti fllii Prions Provincialis dietac 
Provinciae nobis expósito quod' praedicta Provincia valde con 
fussa et afflicta reperiebatur, accepto quod unus dicti Ordinis fra
ter proprio interesse motus, absque ullo ejusdem Provinciae man
dato, partibusque interesse habentibus minime auditis litteras 
praedictas ad introducendum in eadem Provincia alternativam 
in distributionibus ofliciorum contra stiium ibi a centum annis 
citra observatum, ac regulares dicti Ordinis Constitutionis nec- 
non libcrtatem in electionibus juxta decreta Concilii Tridentini 
requisitam subreptitie obtinuerat, subticendo malicióse modum 
qui in illis partibus in officiis distribuendis, videlicet juxta mé
rita et probitatem cujusque, necnon peritiarum linguarum par
tium in quibus ministranduni erat, quae multae et diversae exi- 
stebant observabatur, quodquc omnes fratres in Indiis residentes 
officio parochi de licentia sedis Apostolicae fungebantur ac exce- 
sium inequalitatem numeri fratrum hispanorum in Indiis nato- 
rum et fratrum hispanorum in Hispaniis natorum, qui praeter 
quam quod ipsi paucissimi erant, linguam dictarum Provincia- 
rum difficile discebant qua illud in aetate viril! jam constituti se 
conferebant, quare pro parte dicti Patris Provincialis nobis hu- 
militer supplicato ut quo scandalis et rumoribus propter ea im- 
minentibus occurreretur, litteras praedictas donec fratres dictae 
Provinciae ex atraque partialitate jus suum ajlcgaturi ad almam 
Urbem nostram venirent negotiumque hujusmodi in ea termina- 
retur, suspendere, aliasque desuper opportune providere/de be- 
nignitate Apostólica dignaremur, Nos suppiicationibus ejusdem 
Prioris Provincialis nobis super hoc humiliter porreptis inclina - 
ti, litteras praedictas et omnia et singula in eis contenta, ad 
nostras et sedis Apostolicae beneplacitum suspendimus, ac fratres 
Ordinis et Provinciae hujusmodi monuimus attente, ut interim 
Priores ex atraque partialitate hujusmodi ad dictam Vrbem trans- 
mitterent ut juribus utriusque partis auditis, quod justum fore 
maturius discerní posset, irrito etiam decreto desuper apposito, 
et alias prout in nostris desuper sub die XXVI Maii proximi 
praeteriti expeditis litteris, quarum tenor praesentibus pro plene 
et sufficienter expressis haberi volumus plenius continetur. Cum 
autem sicut carissimus in Christo filius noster Philippus Hispa-
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niarum Rex catholicus nobis nupcr exponi fecit, praeinsertae lit- 
terae praedictae ad dictam Provinciam transmisissae, habita ra- 
tione temporis celebrationis Capituli ipsius Provinciäe ad prae
sens debita executione facile jam demandatae esse possint, pro- 
indeque tum pro felici ipsius Ordinis regimine, directione ac pace 
et tranquillitate Regnorum suorurn, tum etiam ab inconveniente 
bus, quae ex suspensione praedicta oriri facile possent, obvian- 
tibus peí- Nos desuper, ut infra opportuno provideri summopere 
desideret, Nos eximiam ipsius Philippi Regis pietatem et Reli- 
gionis zelum plurimum in Domino commendantes, prosperoque 
ipsius Provinciäe statui etgubernio consulère volontés, supplica- 
tionibus ejusdem Philippi Regis nobis super hoc prorreptis indi- 
nati suspensionem praedictaro tollentes, litteras desuper sub die 
XXVI Maii ut praefertur confectas cum omnibus et singulis in 
eis contentis Apostólica auctoritate tenore praesentium revoca- 
mus, cassamus, et annullamus viribusque et effeetu evacuamus 
ac revocamus, cassas, et aunullatas, viribusque et effeetu esse et 
fore, nec quemquam eas revalere, aut invocare in judicio vel ex
tra unquam posse; easdem vero praeinsertas litteras cum omni
bus in eis contentis, clausulis et decretis, semper et perpetuo va
lidas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et ín
tegros et effeetus sortira et obtinere, ac in dicta Provincia invio- 
labiliter observan in omnibus et per omnia, perinde ac si sus- 
pensio praedicta nunquam emanasset, sicque et non aliter per 
quoscumque,indices ordinarios et delegatos, etiam causarum Pa- 
latii Apostoliei Auditores ac S. R. E. Cardinales, dietaeque Sedis 
Nuncios in quavis causa et instantia judicare et definiré debere, 
ac irritum et inane, si secus super his a quoque quavis auctori
tate seienter vel ignoranter contîgcrit attentari, decernimus et 
declaramus, quo circa Vencrabilibus fratribus Archiepiscopis et 
Episcopis in dicta Provincia constitutis, seu dilectis filiis eorum 
officialibus per praesentes committimus et mandamus quatenus 
¡psi vel duo, aut unus eorum per se, vel alium seu alios praesen
tes litteras et in eis contenta, quicumq'ue ubi et quando opus fue- 
rit, ac quoties super hoc pro parte superioruin et fratrum dictae 
Provinciäe fucrint rcquisiti solemniter publicantes; cisque in 
praemissis efficncis defensionis praesidio assistantes faeiant, au
ctoritate nostra easdem praeinsertas litteras ab omnibus ad quos 
spectat et in futurum spectabit inviolabilité!’ observari, contra-
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dictares per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna 
juris et facti remedia appellatione postposita compescentes, invó
cate etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilii brachii saecularis non 
obstantibus praemissis, ac omnibus illis quae in eisdem praein- 
sertis litteris volumus non obstare ceterisque contrariis quibu- 
scumque. Volumus autem quod praesentium transuraptis, etiam 
impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillé ali- 
cuius personne in dignitate ecclesiastica constitutae munitis ea- 
dem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhibere- 
tur si fuerint exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud San- 
ctam Mariani Majorera sub annullo Piscatoris die III Septem
bris M.D.CXXIX Pontifleatus nostri anno séptimo. M. A. Maral- 
dus (1).